CÂMARA MUNICIPAL DE SAD PEDRD DA ALDEIA

ESTADD DD R|D DE JA™
«6i7 2sLi||L« Rua HErmágenes FreirE da Costa, ns 179 - CEntro
'' ’ Município dE São Pedro da Aldeia / RJ - CEP 28.340-000

Vereador Rnbson Farias - Robinhn da rx

«

REQUERIMENTO N° 35, DE 24 DE AGDSTD DE 2D15.

0 Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as

formalidades de praxe, REQUER, que submeta ao Soberano Plenário deste Poder

Legislativo o presente Requerimento, que tem por escopo consignar "MOÇÃO DE

APLAUSOS" ao Sr. Douglas de Oliveira Rodrigues, pelos relevantes serviços

prestados em sua área de atuação.

JUSTIFICATIVA

Visa a presente propositura, conferir justa homenagem ao Douglas de

Oliveira Rodrigues, um jovem morador de São Pedro da Aldeia, que mesmo

pertencendo a uma família humilde, nunca deixou de buscar a realização dos seu

sonhos, haja vista este ilustre companheiro ter alcançado grandes vitórias em sua

trajetória de vida, incluindo a publicação do seu Livro (Café, Prosa & Edificação).

Pelas razões expostas, faz-se justa a homenagem através da presente

MDÇÃD DE APLAUSOS.
CIEMTE

Anotou do «pedLto da Sossâo
ÚQ Pfauár / ws" Sala das Sessões, 24 de agosto de 2015. APROVADO

EM VOTAÇÃO ÚNICA

E m .JÀ a / 8
\

i d « n t erkji s

~Presidente-